
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З  

 
1.09.2023г. № 23/1 

 

Об утверждении тем проведения первичного инструктажа  

по вопросам защиты информации МАОУ СОШ № 73 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В целях обеспечения безопасности защищаемой информации (в том 

числе персональных данных) при их обработке в муниципальном автономное 

общеобразовательном учреждении муниципального образования город Красно-

дар средней общеобразовательной школы № 73 имени Александра Васильевича 

Молчанова (далее – МАОУ СОШ № 73) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить темы проведения первичного инструктажа: 

- требования нормативных актов РФ, регламентирующих вопросы обра-

ботки и обеспечения безопасности ПДн;  

- информирование сотрудников об осуществлении ими обработки ПДн 

без использования средств автоматизации, особенностях и правилах такой обра-

ботки;  

- информирование сотрудников об осуществлении ими обработки ПДн с 

использованием средств автоматизации, особенностях и правилах такой обра-

ботки;  

- требования организационно-распорядительных документов МАОУ 

СОШ № 73, определяющих политику обработки ПДн (положения, инструкции, 

регламенты, правила). 

- правила работы со средствами защиты информации. 

2. Кудриной А.С., лицу ответственному за обеспечение безопасности и 

обработку персональных данных, и Науменко В.Г., Одинцовой Е.М., админи-

страторам информационной безопасности, организовать проведение первичного 

инструктажа сотрудников, допущенных к обработке персональных данных, под 

роспись в журнале учета проведения инструктажей по вопросам защиты инфор-

мации МАОУ СОШ № 73. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Е.В.Челяпов 
 

 


		2023-09-19T11:37:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




